[image: image2.png]& luepid

Управление образования администрации

муниципального образования город Новотроицк

П Р И К А З
[image: image1.jpg]

    15.04.2019     №    118/1

О проведении проверки готовности
общеобразовательных  организаций
МО     г.  Новотроицк                       к
государственной                 итоговой
аттестации       выпускников   IX, XI
классов   2018-2019   учебного года

С  целью организованной подготовки мероприятий проведения государственной  итоговой аттестации по вопросам основного общего и среднего общего образования в 2019 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать комиссию по проверке готовности общеобразовательных организаций муниципального образования город Новотроицк к государственной итоговой аттестации  выпускников IX, XI классов 2018-2019 учебного года (приложение 1).

2. Утвердить план-задание по проверке готовности общеобразовательных организаций  к государственной итоговой аттестации  выпускников IX, XI классов 2018-2019 учебного года (приложение 2).

3. Комиссии осуществить проверку общеобразовательных организаций  города с 25.04.2019  по 30.04.2019.
4. Результаты работы  комиссии о проведенной проверке представить начальнику управления  образования  администрации муниципального образования город  Новотроицк  до 06 мая 2019 года.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования

администрации муниципального

образования город Новотроицк

       Т.П. Карева
8(3537)62-03-26
Приложение 1

к приказу управления образования

администрации МО г.Новотроицк
          от  15.04.2019 г.  № __118/1____

СОСТАВ

комиссии  по проверке готовности

 общеобразовательных организаций МО г.Новотроицк

к государственной итоговой аттестации выпускников IX, XI  классов

2018-2019 учебного года

Жарко Е.В.         председатель комиссии, заместитель начальника

                              управления образования;

Галиева А.Ф.      заместитель председателя комиссии,

                             главный специалист;

Члены комиссии:

Жалиева Г.К.              ведущий специалист управления образования;

Крамаренко О.Н.         главный специалист управления образования;

Оня К.Л.                       ведущий специалист управления образования;

Приложение 1

к приказу управления образования

администрации МО г.Новотроицк

                                                                       от  15.04.2019 г.  № 118/1
ПЛАН-ЗАДАНИЕ

           Тема: проверка готовности  общеобразовательных  организаций муниципального образования город Новотроицк  к государственной итоговой аттестации выпускников IX, XI классов 2018-2019 учебного года.

           Цель: изучить и проанализировать работу общеобразовательных организаций по подготовке обучающихся IX, XI классов к проведению государственной итоговой аттестации в 2019 году.

I. Информационно-разъяснительная работа:

Наличие листов ознакомления педагогических работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) со следующими нормативными документами:

          - приказ Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2018 №190/1512 "Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования";

          - приказ Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07 ноября 2018 г. № 189/1513 «Об утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования»;

           - приказ Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования от 10 января 2019 года № 8/17 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2019 году»;

           -  приказ Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования от 10 января 2019 года №7/16 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2019 году».

          - приказ Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования от 10 января 2019 года № 9 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2019 году».

         - приказ Минобрнауки России от 28 июня 2013 г. № 491 "Об утверждении порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников"

            - методические рекомендации Рособрнадзора по проведению ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ в ППЭ в 2019 году.

Оформление стендов:

- предметные (в каждом учебном кабинете);

- общешкольный;
- размещение информации о ГИА 2019 года на школьном сайте.

II. Организационные мероприятия:

- реализация плана работы ОУ по подготовке к ГИА;

- проведение тренировочных мероприятий по заполнению бланков регистрации и бланков записи ответов;

- наличие заявлений о выборе предметов для сдачи ЕГЭ, ОГЭ (мониторинг выбора предметов);

- мониторинг подготовки к ГИА (список обучающихся «группы риска», план индивидуальной работы с каждым обучающимся);

- справки и (или) акты посещённых уроков и дополнительных бесплатных занятий по подготовке к ГИА;

- проведение педсоветов, совещаний при директоре по вопросам организации и проведения ГИА (протоколы);

- работа психологической службы по подготовке обучающихся к ГИА.